АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2022 № 490

г. Кировград

О внесении изменений в постановление администрации Кировградского
городского округа от 19.08.2020 № 633 «О введении на территории

Кировградского городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения  от новой коронавирусной инфекции

(2019-NCOV)»

     В соответствии с подпунктом "б" пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21
декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера", статьями 6 и 29 Федерального
закона от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения", подпунктами 3-1 и 3-3 статьи 6 Закона Свердловской
области от 27 декабря 2004 года N 221-ОЗ "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской
области", Указом Губернатора Свердловской области от 03.06.2022 № 271-УГ «О
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом Кировградского
городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в постановление администрации Кировградского городского округа от
19.08.2020 № 633 «О введении на территории Кировградского городского округа
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)» изменения, изложив
его в следующей редакции:
1. Рекомендовать жителям Кировградского городского округа в возрасте 60лет и
старше, а также жителям Кировградского городского округа, имеющим хронические
заболевания (в первую очередь сердечно-сосудистые заболевания, болезни органов
дыхания, диабет), обеспечить самоизоляцию на дому, за исключением
руководителей и сотрудников государственных органов Свердловской области,
органов местного самоуправления Кировградского городского округа, чье
нахождение на рабочем месте является критически важным для их

функционирования, лиц, являющихся участниками уголовного либо
административного судопроизводства, следующих к месту участия в производимых
в установленном законом порядке процессуальных действиях (на основании
удостоверения, повестки, вызова органа следствия, дознания либо суда), а также
граждан, определённых решением оперативного штаба по предупреждению
возникновения и распространения на территории Кировградского городского округа
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
     Под организациями в настоящем постановлении понимаются юридические лица и
индивидуальные предприниматели, за исключением случаев, когда в соответствии с
законодательством Российской Федерации отдельные виды деятельности не могут
осуществляться без образования юридического лица.
 2.Обязать работодателей, осуществляющих деятельность на территории
Кировградского городского округа:
1) обеспечить соблюдение в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них),
на прилегающих территориях, иных рабочих местах, с использованием которых
осуществляется соответствующая деятельность, санитарно-эпидемиологических
требований по защите от распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) в соответствии с законодательством в сфере обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения;
2) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела, признаками острой респираторной вирусной инфекции;
3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому;
  Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Кировградского городского округа, освобождать от работы в течение двух дней с
сохранением заработной платы работников при проведении профилактической
прививки против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV.)
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
    4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
Кировградского городского округа, разместить в средствах массовой информации.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Кировградского городского округа                                              А. А. Оськин

                               %SIGN_STAMP